Apostolicae in Africa Orientali et Occidentali Britannica Delegationi 

praeerit ; ei vero, cui omne opus contigerit efficiendum, ad id necessarias 

potestates facimus, cuilibet viro, si opus fuerit, subdelegandas, ecclesia

stica tamen dignitate pollenti. Qui autem rem egerit, effecti negotii do

cumenta exarabit eorumque fide digna exempla ad S. Congregationem 

Fidei Propagandae quam primum mittet. Has vero Litteras nunc et 

in posterum efficaces esse et fore volumus ; ita quidem ut quae per eas 

decreta sunt ab iis quorum res est religiose serventur, atque igitur vim 

suam obtineant. Quarum Litterarum efficacitati nulla, cuiusvis generis, 

contraria praescripta officere poterunt, cum per has Litteras iisdem 

derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis praeditus auctoritate, 

sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos ediximus, id prorsus irritum 

atque inane haberi iubemus. Nemini praeterea haec voluntatis Nostrae 

documenta vel scindere vel corrumpere liceat ; quin immo harum Litte

rarum exemplis et locis, sive typis impressis sive manu exaratis, quae 

sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate constituti simulque 

ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem omnino habenda erit 

fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. Quae Nostra decreta in 

universum si quis vel spreverit vel quoquo modo detreetaverit, sciat se 
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poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Summorum Pontificum iussa 

non fecerint. 

Datum Romae apud S. Petrum, die uno et vicesimo mensis Februarii, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo quinto, Pontifi

catus Nostri sexto decimo. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

BEATA M A R I A V. ( ( D O M I N A NOSTRA A G R A T I I S IN P O L G A R I A )) P R A E C I P U A C A E L E 

S T I S PATRONA E L I G I T U R O M N I U M S O L E I S O B L O N G I S PER N I V E S PROLABEN-

T I U M E X I T A L I A , Q U I ( ( SCIATORI ) ) V U L G O A P P E L L A N T U R . 

PIUS PP. XIÍ 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quae « abiit in montana » (Cf. Luc , 

I, 39), castis visceribus portans Divinum Redemptorem, Beatae Mariae 

Virginis honori recte constituta sunt editis in iugis vel alpinis campo-

rum spatiis domicilia religionis, unde etiam utilitates maximae solent 

in homines manare, qui hisce temporibus voluptatis causa montes con

scendunt atque, ut corpora exerceant, oblongis soléis per ni ves dela-